COMUNE DI LONGI

(Citta Metropolitana di Messina)
Via Roma n. 2 - 98070 LONGI (ME) & 0941 485040

Partita IVA 02810650834 Codice Fiscale 84004070839

€ mail: areatecnica .comunelongi.if *** ni comunelongi.it ** protocollo@pec.comunelongi.it

EC

DETERMINAZIONE
N. 4Z  DEL Z2/o7/2o/ /AREA TECNICA

N. 23 DEL 25-¢{-&2/ REG. GEN.

OGGETTO : LAVORI DI ~ RECUPERO, RESTAURO E REALIZZAZIONE DELLA COPERTURA A
SALVAGUARDIA DELLA CHIESA S. SALVATORE. CUP: 17418000030002 - 8127950486.
APPROVAZIONE ASSESTAMENTO QUADRO TECNICO ECONOMICO A SEGUITO DI PVS.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso che :

v Il sottoscritto geom. Renato Carcione & legittimato a predisporre la proposta del presente atto in ragione della
determinazione n. 125 del 15/07/2020 /Area Tecnica, n. 244 del 17/07/2020 Reg. Generale con la quale & sato
nominato nuovo responsabile unico del procedimento, e Determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 167 del
14/05/2020 con la quale & stato nominato Responsabile del servizio Lavori Pubblici, in armonia alle norme statutarie
nonché al Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e servizi;

v il progetto esecutivo, dell'importo complessivo di € 597.604,26 di cui € 390.511,46 per lavori (€ 384.940,24 lavori a
base d’asta ed € 5.571,22 oneri per i piani di sicurezza non soggetti a ribasso d‘asta), ed € 207.092,80 per somme a
disposizione dell’Amministrazione comunale, é stato approvato in linea amministrativa con Determinazione dirigenziale
n. 69 del 15/06/2018 - n. 221 del 15/09/2018 Reg. Generale;

v il progetto esecutivo di che trattasi é stato validato ed approvato in linea tecnica in data 06 marzo 2018 da parte del
Rup;

v con Determinazione dirigenziale n. 24 del 06/03/2018/Area Tecnica - n. 92 del 06/03/2018 Reg. generale , é stato
nominato Responsabile Unico del Procedimento per l'intervento di che trattasi il Geom. Calogero Gianguzzi ;

v con DDG dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita - Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilita e dei
Trasporti Servizio 7 - Politiche Urbane e Abitative n.2452 del 11/09/2018 é stato finanziato lintervento di che trattasi
per un importo complessivo pari ad €. 597.604,26 con il seguente quadro  economico:
A LAVORI A MISURA € 390.511,46

1 Importo dei lavori soggetti a ribaso d'asta € 384.940,24
2 oneri per la sicurezza inclusi nei lavori € 5.571,22
Sommano i lavori € 390.511,46
costo manod'opera incluso nei lavori € 152.399,86
B  Somme a disposizione dell'’Amm.ne com.le
1) iva al 10% sull'importo € 39.051,15
2)  Imprevisti <10% € 14,582,43
3)  competenze Rup (40% del 2% lavori) € 3.124,09
4)  Spese conferimento a discarica € 10.000,00
5)  Contributo anac € 375,00
Competenze Direzione lavori e Coordinamento sicurezza
6) € 59.285,37
7)  Cassa 4% su B6 € 2.371,41
8) LV.A. 22% su Bbe B7 € 13.564,49
9) Competenze direttore operativo € 7.224,13
10) Cassa 4% su B9 € 288,96
11) 1.V.A. 22% su B9 e B10 € 1.652,88
Competenze geologo in corso di esecuzione lavori (oneri compresi)
12) € 6.000,00
13) Competenze consulente statico (oneri compresi) € 9.000,00
Competenze collaudatore statico (oneri compresi)
14) € 5.572,89
Lavori in economia (IVA compresa)
15) € 17.000,00
16)  Fornitura arredi (IVA compresa) € 18.000,00
Sommano € 207.092,80 € 207.092,80
Totale complessivo intervento € 597.604,26

v con determinazione dirigenziale n. 01 del 09/01/2019/Area tecnica , n. 14 del 15/01/2019 del registro generale e
stato approvato lo Schema lettera di invito e modello di offerta per I'affidamento dell'incarico di * Direzione Lavori,
Misure, Contabilitd e certificato di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

v con determinazione dirigenziale n. 84 del 11/06/2019/Area tecnica , n. 195 del 13/06/2019 del registro generale di
aggiudicazione definitiva ed efficace per l'affidamento dell'incarico di “Direzione Lavori, Misure, Contabilita e




certificato di regolare esecuzione in favore dell’ Arch. Brancatelli Francesco Via V. Veneto, 14 98070 - LONGI (ME)
- c.f. BRNFNC62C28F158G -  P.IVA 01664450838 , per l'importo complessivo netto pari ad Euro 28.999,32 al
netto del ribasso d'asta del 7,32 % oltre IVA ed oneri di legge.

v  con determina dirigenziale n. 25 del 27/02/2019/Area Tecnica , n. 71 del 27/02/2019 sono state avviate le procedure
per l'affidamento dellincarico di collaudatore statico;

v con determina dirigenziale n. 183 del 27/11/2019/Area Tecnica , n. 412 del 28/11/2019 di aggiudicazione definitiva
ed efficace & stato affidato {'incarico di collaudatore statico all’ Ing. Nasca Mario Giuseppe Via M. Ioppolo n. 16 -
98070 Torrenova (Me) - c.f. NSCMGS73D30G377A e P. L.V.A. 02718480839, per !'importo complessivo netto pari ad
Euro 3.985,36 al netto del ribasso d’asta del 12,12 % oltre Cassa, IVA ed oneri di fegge suliimporto a b.a. di €
4.,535,00;

v con determina dirigenziale n. 26 del 27/02/2019/Area Tecnica , n. 72 del 27/02/2019 sono state avviate le procedure
per l'affidamento deil'incarico di consulente statico;

v con determina dirigenziale n. 184 det 27/1 1/2019/Area Tecnica, n. 413 del 28/11/2019 di aggiudicazione definitiva
ed efficace & stato affidato I'incarico di consulente statico all’ Ing. Marcello Sanseverino Via Vittorio Veneto n. 19 -
98070 Acquedoici (Me) - c.f. SNSMCL70513M211Q e P.LV.A. 02847620834, per I'importo complessivo netto pari
ad Euro 6.518,36 al netto del ribasso d‘asta del 11,00 % oltre cassa, IVA ed oneri di legge sullimporto a b.a. di €
7.324,00;

Preso atto:

CHE prima dell’indizione della procedura di gara con determina n. 126 del 18/09/2019/Area Tecnica, n.

295 del 18/09/2019 reg. generale & stato approvato il quadro economico relativo al progetto

esecutivo aggiornato al prezziario regionale 2019, per una spesa complessiva di €597.604,26 di cui €

405.083,70 per lavori, € 398.440,11 per lavori a base d'asta ed € 6.643,59 per oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso d'asta (€ 152.399,86 incidenza manod’opera) ed € 192.520,56 per somme a disposizione dell’Amministrazione,

Che con determina a contrarre n. 135 del 07/10/2019/Area Tecnica, n. 316 del 08/10/2019 del
registro generale & stato disposto di procedere alla scelta del contraente mediante espletamento della
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 - lett. c bis) del D.igs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Che con la stessa determinazione n.135/2019/Area tecnica, n. 316/2019 del registro generale & stata
approvata la lettera di invito, il disciplinare di gara con i relativi allegati ;

Che con determina dirigenziale n. 27 del 13/02/2020/Area Tecnica, n. 60 del 18/02/2020 del registro
generale & stata disposto di procedere all’aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori in oggetto a
favore dell’impresa DI NICA Costruzioni srl con sede in Agrigento S.S. 115 KM. 198.450 P.IVA 02389540846 che ha
presentato il ribasso del 32,505%, sull'importo dei lavori a base d'asta di € 398.440,11 quindi per l'importo netto di €
268.927,152 che sommato all'importo degli oneri per la sicurezza pari ad € 6.643,59 comporta importo contrattuale pari ad
€ 275.570,74 oltre IVA ;

Visto il contratto sottoscritto in data 20 maggio 2020 con il n. 02 di Rep. registrato a Sant’Agata di
Militello il 26/05/2020 con if n. 6127 serie IT per I'importo netto di € 268.927,152 che sommato all'importo
degli oneri per la sicurezza pari ad € 6.643,59 comporta un importo contrattuale pari ad € 275.570,74 oltre IVA al 10%,

Vista la determinazione n. 135 del 28/07/2020/area tecnica n. 265 del 29/07/2020 del reg. gen.le con
fa quale & stato approvato il guadro ecenemics past gara coci come segue:

QUADRO ECONOMICO post gara

A) Sommano i lavori € 405.083,70
1 Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta € 405.083,70
2 Oneri per i piani di sicurezza inclusi nei lavori € 6.643,59
Lavori a base d'asta € 398.440,11
Costo defla manod'opera incluso nei lavori € 152.399,86
R.A. del 32,505% su base d'asta € 129.512,96
Restano € 268.927,15
Oneri per i piani di sicurezza inclusi nei lavori € 6.643,59
Lavori al netto del r.a. compresi oneri sicurezza € 275.570,74 € 275.570,74
B) Somme a disposizione
1 IVAal10% € 27.557,07
2 imprevisti <10% € 3.552,97
3 Competenze rUP (40% del 2%) € 3.124,09
4 Spese conferimento in discarica € 10.000,00
§  contribut ANAC € 375,00
Competenze Direzione lavori e Cordinamento sicurezza
6 € 59.285,37
7 cassa 4% suB6 € 2.371,41
8 IV.A.i122%suB6eB7 € 13.564,49
9 Competenze direttore operativo € 7.224,13
10 Cassail 4% su B9 € 288,96
11 VA 22% su B9 E B10 € 1.652,88
12 Competenze geologo in corso di esecuzione lavori { oneri compresi)
€ 6.000,00
13 Competenze consulente statico (oneri compresi)
€ 9.000,00
Competenze collaudatore statico (oneri compresi)
14 € 5.572,89
15  Lavori in economia (IVA compresa) € 12.000,00
16 Fornirura diarredi (IVA comprea) € 18.000,00
Sommano € 179.569,26 € 179.569,26
Sommano € 455.140,01
Economie ribasso d'asta compreso iva € 142.464,25
Totale complessivo intervento € 597.604,26




Che con D.R.S. n. 3442 del 11/11/2020

I’ assessorato delle infrastrutture e della mobilita servizio 7 ha

ridotto I'impegno n. 45/20 cap. 672472 dellimporto di € 142.464,26 iva compresa quale economia di spesa
derivata dal ribasso d'asta dei lavori in oggetto sull'importo complessivo di € 597.604,26;

Che con deliberazione di giunta comunale n. 191 del 11/12/2020 & stata approvata la perizia di variante e
suppletiva ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. ¢ del Igs n. 50/2016 e ss.mm.i. con il seguente Quadro
Tecnico Economico :

9]

1)
2)

LAVORI A MISURA A1+A2

Al Lavori di progetto al lordo

A2 Magagiori lavori in variante al lordo
Sommano

A2.1 Lavori

A.2.2 covid 19

a) Importo Lavori a base di Gara

a.1 Incidenza mano d'opera da progetto originario
a.2 Oneri per i piani di sicurezza

a.3-importo -Covid 19 P.VS

a detrarre oneri ella sicurezza (2,157132% sui lavori
Importo dei lavoi a base d'asta stata

per ribasso d'asta del 32,505% su

Importo complessivo dei lavori al netto esclusi oneri
oneri della sicurezza

Importo complessivo dei lavori al netto

Somme a disposizione dell'l Amm.ne com.le

iva al 10% sui lavori

Imprevisti <10%

Competenze tecniche per progettazione P.S. in fase di

progettazione ind. Geol. (vedi liberatoria ente
beneficiario)

competenze Rup (40% del 2% lavori)

Spese conferimento a discarica

Contributo anac

Competenze Direzione lavori , PVS e Coordinamento

sicurezza al netto del ribasso d'asta del 7,32%
Cassa 4% su B7

I.V.A. 22% su B7e B8

Competenze direttore operativo

Cassa 4% su B10

1.V.A. 22% su B10 e B11

Competenze geologo in corso di esecuzione lavori (oneri

compresi)
Competenze consulente statico (oneri compresi)
Competenze collaudatore statico (oneri compresi)

Lavori in economia (IVA compresa)

Fornitura arredi (IVA compresa)

Sommano

Sommano A+B

ECONOMIE DI PROGETTO PER RIBASSO D'ASTA
Economie del ribasso d'asta su progetto originario

IVA su ribasso d'asta su progetto originario
Sommano
Totale A+B+C IMPORTO PROGETTO ORIGINARIO

136.156,68
2.892,61

€ 405.083,70

€ 40.131,56
€ 445.215,26

M ™

™ mm

™Mmmm

oM MM

139.049,29

157.873,24

'435.679,06

30.359,78
0,00

0,00
3.561,72
4.000,00

375,00

65.007,26
2.600,29
14.873,66
0,00

0,00

0,00

6.000,00
9.000,00

5.572,89

10.191,62
0,00

€ 6.643,59

€2.892,61
€9.536,20

€ 445.215,26

€ 9.536,20

€ 435.679,06
€ 141.617,48

€ 294.061,58
€ 9.536,20

151.542,22

129.512,96
12.951,30

€ 303.597,78

€ 151.542,22

142.464,26

€ 455.140,00

€ 142.464,26

€ 597.604,26

Preso atto che come evidenziato dall’assessorato anzidetto nel conteggio delle somme del r.a. totale non
sono state inserite le somme del r.a. sui maggiori lavori per cui il sottoscritto Rup ha informato la d.l. per la
rimodulazione delle somme a disposizione dell’amministrazione comunale presenti nel predetto quadro
economico di pvs e, con nota prot. n. 383 del 19/01/2021 il d.I. ha trasmesso il quadro economico assestato e
la relazione tecnica di assestamento quadro economico avente il seguente quadro di spesa:




A LAVORI A MISURA A1+A2 3 445.215,26

A1 tavori di progetto al lordo €405.083,70
A2 Maggiori lavori in variante al lordo €40.131,56
Sommano €445.215,26
A2.1 Lavori ' € 136.156,68
A.2.2 covid 19 € 2.892,61
€ 139.049,29
a) Importo Lavori a base di Gara
a.1 Incidenza mano d'opera da progetto originario € 157.873,24
a.2 Oneri per i piani di sicurezza €6.643,59
a.3-importo -Covid 19 P.VS €2.892,61
a detrarre oneri ella sicurezza (2,157132% sui lavori €9.536,20 €9.536,20
importo dei lavoi a base d'asta stata €435.679,06
per ribasso d'asta del 32,505% su € 435.679,06 €141.617,48
Importo complessivo dei lavori al netto esclusi oneri €294.061,58
oneri della sicurezza ' ‘ , €9.536,20
Importo complessivo dei lavori al netto €303.597,78
B Somme a disposizione dell'Amm.ne com.le
1) iva al 10% sui lavori € 30.359,78
2) Imprevisti <10% ' 0,00
Competenze tecniche per progettazione P.S. in fase di progettazione
3) ind. Geol. {vedi liberatoria ente beneficiario) 0,00
4) competenze Rup 0,34x0,80x2% sui lavori - € 2.421,97
5)  Spese conferimento a discarica € 4.000,00
6) Contributo anac € 375,00
Competenze Direzione lavori , PVS e Coordinamento sicurezza al netto
7} delribasso d'asta del 7,32% € 65.007,26
8) Cassa 4% su B7 € 2.600,29
9) .V.A. 22% su B7e B8 € 14.873,66
10)  Competenze direttore operativo 0,00
11)  Cassa4%suB10 0,00
12)  1V.A.22%suBl0eBil1 0,00
13) Competenze geologo in corso di esecuzione lavori (oneri compresi) € B
14)  Competenze consulente statico (oneri compresi) € 6.781,09
15)  Competenze collaudatore statico (oneri compresi) € 5.572,89
16)  Lavoriin economia (IVA compresa) € 6.235,31
17)  Fornitura arredi (IVA compresa) 0,00
Sommano € 138.227,25 € 138.227,25
Sommano A+B €441.825,03
¢} ECONOMIE DI PROGETTO PER RIBASSO D'ASTA
1) Economie del ribasso d'asta su progetto originario € 129.512,96
2) IVA su ribasso d'asta su progetto originario € 12.951,30
3) Economie del ribasso d'asta su nuovi lavori variante € 12.104,52
4) IVA su ribasso d'asta su uovi lavori in variante € 1.210,45
Sommano € 155.779,23 £ 155.779,23
Totale A+B+C IMPORTO PROGETTO ORIGINARIO €597.604,26

Di dare atto che le economie totali del r.a. ammontano ad € 155.779,23 e che la rimodulazione consiste solo nell’assestamento delle somme
a disposizione dell’amministrazione comunale del quadro economico di pvs come riportato nel quadro precedente;
Preso Atto che:
v il CIG assegnato alla suddetta pratica € CIG : 8127950486,
v il CUP assegnato al progetto & 17418000030002;
Visti:
v il DPR 207/2010;
vial.r. 12/07/2011, n. 12;
v il D.Igs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
v il D.M. n.49 del 17/03/2018 del ministero delle infrastrutture e dei trasporti;
v la L.R. n. 8/2016 recante “Disposizioni per favorire I'economia”, il cui art. 24 contiene le modifiche alla L.R. n. 12/2011 (recepimento in Sicilia
della normativa statale sui contratti pubblici) a seguito dell’entrata in vigore;




v Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti

per la semplificazione e I'innovazione digitali;

v La regolarita tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione dei presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del

TUEL.;

v I'0.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia ;

- Verificata :

Per la causale descritta in narrativa;

1)

3)
4)
5)
6)

7)
8)
9)
10)
11)
12)

13}
14)
15)
16)
17)

o)
1)
2)
3)
4)

di approvare la narrativa in premessa;

la regolarita dell'istruttoria svoita dall'utficio,
amministrativa, la conformita a leggi, statuto e regolamenti.
Ritenuta, pertanto la propria competenza per come su esposto;

PROPONE

'idoneitd del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione

di approvare il quadro economico di assestamento relativo alla perizia di variante suppletiva redatta ai sensi

dell’art. 106 comma 1 lettera c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. avente il seguente quadro di spesa :

LAVORI A MISURA A1+A2

A1 Lavori di progetto al lordo

A2 Maggiori lavori in variante al lordo
Sommano

A2.1 Lavori

A.2.2 covid 19

a) Importo Lavori a base di Gara

a.1 Incidenza mano d'opera da progetto originario
a.2 Oneri per i piani di sicurezza

a.3-importo -Covid 19 P.VS .

a detrarre oneri ella sicurezza (2,157132% sui lavori
Importo dei lavoi a base d'asta stata

per ribasso d'asta del 32,505% su

Importo complessivo dei tavori al netto esclusi oneri
oneri della sicurezza

Importo complessivo dei lavori al netto
Somme a disposizione dell'Amm.ne com.le
iva al 10% sui lavori

Imprevisti <10%

Competenze tecniche per progettazione P.S. in fase di progettazione

ind. Geol. (vedi liberatoria ente beneficiario)
competenze Rup 0,34x0,80x2% sui lavori
Spese conferimento a discarica

Contributo anac

Competenze Direzione lavori , PVS e Coordinamento sicurezza al netto

del ribasso d'asta del 7,32%
Cassa 4% su B7

.V.A. 22% su B7e B8
Competenze direttore operativo
Cassa 4% su B10

L.V.A. 22% su B10 e B11

Competenze geologo in corso di esecuzione lavori (oneri compresi)

Competenze consulente statico (oneri compresi)
Competenze collaudatore statico (oneri compresi)
Lavori in economia (IVA compresa)

Fornitura arredi (VA compresa)

Som'mano-

Sommano A+B

ECONOMIE DI PROGETTO PER RIBASSO D'ASTA
Economie del ribasso d'asta su progetto originario
IVA su ribasso d'asta su progetto originario
Economie del ribasso d'asta su nuovi lavori variante
IVA su ribasso d'asta su nuovi lavori in variante
Sommano

Totale A+B+C IMPORTO PROGETTO ORIGINARIO

£ 445.215,26
€405.083,70
€40.131,56
€445.215,26
€ 136.156,68
€ 2.892,61
€ 139.049,29
€ 157.873,24
£€6.643,59
€2.892,61
€9.536,20 €9.536,20
€435.679,06
€ 435.679,06 €141.617,48
€294.061,58
€9.536,20
€303.597,78
€ 30.359,78
0,00
0,00
€ 2.421,97
€ 4.000,00
3 375,00
€ 65.007,26
€ 2.600,29
€ 14.873,66
0,00
0,00
0,00
€ -
€ 6.781,09
€ 5.572,89
€ 6.23531
0,00
3 138.227,25 € 138.227,25
€441.825,03
£ 129.512,96
€ 12.951,30
€ 12.104,52
€ 1.210,45
€ 155.779,23 £ 155.779,23

€597.604,26




w

Nounk

Di Rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l'urgenza di provvedere in merito.

Di dare atto che le economie totali del r.a. ammontano ad € 155.779,23 e che la rimodulazione consiste solo neli'assestamento
delle somme a disposizione dell’amministrazione comunale del quadro economico di pvs come riportato nel quadro precedente;
Trasmettere la presente all‘assessorato competente.

Dare mandato all‘ufficio di ragioneria per quanto di competenza.

DI DARE MANDATO alla responsabile dei servizi di segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

-per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

- alla pubblicazione dei dati sul sito del Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente” sezione bandi di gara e
contratti.

-per estratto e permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto Atti/Pubblicita -va
inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso I'Area Amministrativa;

Responsabile Unico del Procedimento
.- {geom. Renato Carcione)




Il RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

-« 1! sottoscritto- Gesm. Fabic Antonino, nell'esercizic gdelle proprie-funzioni,

e Vista la Determina Sindacale n. 11/2020 del 13 Maggio 2020 con la quale & stato nominato funzionario
Responsabile dell’Area Tecnica per I'espletamento delle funzioni;

« Vista la superiore proposta di determinazione, in cui responsabile del servizio ai sensi dell’art. 6 della
L.R.10/91 e s.m.i. ha proceduto allistruttoria del procedimento in oggetto indicato;

e Riconosciuta la necessita di adottare il suddetto provvedimento;

e Visto il Digs n. 50/2016 e s.m.i.;

s Visto I'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

e Vista la L.R. 30/2000;

DETERMINA

» Di APPROVARE la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente trascritta nel
presente dispositivo;

e DI DISPORRE, a cura della segreteria, ai sensi defl'articolo 29 del D.Lgs. n°50/2016, la pubblicazione
del presente provvedimento sul sito istituzionale - sezione “Amministrazione trasparente” - Bandi di
gara e contratti/Afﬁdamento lavori, servizi e forniture; bb |

e« DI DARE MANDATO alla responsabile dei servizi di segreteria di pubblicare il presente
provvedimento:

-per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

-per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente “Estratto
Atti/Pubblicita notizia, entro 7 giorni dalla pubblicazione all‘albo pretorio dell’atto integrale, pena
nullita dell’atto stesso (L.R. n. 22/2008 - art. 18); o permanentemente nell’apposita sezione del sito
istituzionale dell'Ente “Atti amministrativi”;

« DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizione del visto da
parte del Responsabile dell‘area economico-finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18/8/2000 n.
267.

Longi 5%95/202’/




AREA TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147 bis del d lgs n. 267/2000 e s.m.i. per guanto concerne la regolanta tecnica si espnme

PARERE FAVOREVOLE.. .
Longi, I Zac’ff

(C e /
N // /"’
BEAER T (R

AREA %O‘QJMICO FINANZIARIA

1) Ai sensi dell’ articolo 147 bis del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolarita contabile si
esprime parere P ERE FAVOREVOLE

Longi, 2%101 2072,

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
(Rag. Ga%lella Cldql:"asj_v

2) Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e del vigente regolamento di contabilita si attesta la copertura
finanziaria nel bilancio di previsione esercizio finanziario 2017.

Capitolo n.
COMPETENZA ) €S ~ :
E 1 kESIDUI ‘ Impegno n. 4o/ Ze(f SEXEeK ‘Z@

Per il superiore intervento risulta valido ed effettivo I'equilibrio finanziario fra entrate accertate ed uscite
impegnate e I'impegno di spesa risulta regolarmente prenotato.

Longi, Ii e\
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
(Rag Gab, ﬂella PlCd a)

3) Vista la superiore Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica , si attesta che il controllo previsto ai
sensi dell'articolo 184 comma 4 del D.Lgs. N. 267/2000 e s.m.i, & stato effettuato con esito positivo.

Longi Ii,
Il Responsabile dell Area Economico Finanziaria
(Rag. Gabriella Pidala)

AREA AMMINISTRATIVA

A seguito di attestazione dell’'addetto alla Pubblicazione,

si certifica
che, copia della presente determinazione, & stata pubblicata al’Albo on-line del sito istituzionale
dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal al

Longi,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

AP G




